
REGISTRO GENERALE N. 357 del 17/06/2020 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA TECNICA MANUTENTIVA - SUAPE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 357 del 17/06/2020 

DETERMINAZIONE N. 74 del 17/06/2020 
PROPOSTA N. 432 del 28/05/2020 
 
OGGETTO: Affidamenti soglia ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.Lgs 50/2016 – MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ISTITUTO S. MICHELE SISTEMAZIONE IMPIANTI INTERNI ED ESTERNI 
ED AUTOMATISMO CANCELLI - (C.I.G.) ZD42B62955. Liquidazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

- VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture. (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) denominato “Codice”; 

- VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 19 aprile 2017, n. 56  “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  

- VISTO il D.P.R. 207/2010 “Nuovo Regolamenti di Attuazione del Codice dei Contratti”, chiamato 

“Regolamento”, per le parti ancora in vigore; 

- VISTO il Testo del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 92 

del 18 aprile 2019), coordinato con la legge di conversione 14 giugno 2019, n. 55 (in questa stessa 

Gazzetta Ufficiale alla pag. 1), recante: «Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 

pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di 

ricostruzione a seguito di eventi sismici.». GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie 

generale - n. 140 del 17-6-2019; 

- VISTA la DGC n. 93 del 30.07.2019 con cui è stato adottato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) per il triennio 2020/2022; 

- VISTA la DCC n. 51 del 24.09.2019 con cui è stato approvato il D.U.P. 2020/2022;  

- VISTA la DGC n. 27 del 11.02.2020 con cui è stata adottata la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2020/2022; 

- VISTA la Deliberazione di C.C. n. 09 del 28.02.2020 con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2019-2021; 

- VISTA la Determinazione di Giunta Comunale n. 48 del 16.04.2019, con la quale è stato approvato il 

P.E.G. 2019/2021; 

- VISTA la Deliberazione di C.C. n. 10 del 28.02.2020 di APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2020-2022 e relativi allegati;  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 357 del 17/06/2020 

- RICHIAMATI i decreti n. 01 del 07.01.2020 e n. 02 del 04.02.2020 con cui assume la Responsabilità 

del servizio Area Tecnico Manutentiva e SUAPE la sottoscritta Uras Maria Antonietta; 

- DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 

dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016. 

- DATO ATTO CHE, in attesa dell’entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni 

appaltanti, il requisito si qualificazione è soddisfatto mediante l’iscrizione all’anagrafe di cui 

all’articolo 33-ter del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito dalla legge, con modificazioni, 17 

dicembre 2012, n. 221 (codice AUSA 0000156418); 

- RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 153 del 30.12.2020 con cui veniva assunto regolare 

impegno di spesa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a, del D.Lgs. 50/2016, per la 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ISTITUTO S. MICHELE SISTEMAZIONE IMPIANTI 

INTERNI ED ESTERNI ED AUTOMATISMO CANCELLI - (C.I.G.) ZD42B62955 - in favore 

della ditta LUZZU L.A.M. s.n.c. Di Luciano e Renato Luzzu con sede in Sassari, Via 

Montello 11b, Piva 02546560901; 

- CONSIDERATO che la Ditta ha provveduto ad espletare il lavoro richiesto; 

- VISTA la fattura n. 2_20 del 22.05.2020, dell’importo di € 5.538,00 compreso iva 22%, presentata 

dalla ditta LUZZU L.A.M. s.n.c. Di Luciano e Renato Luzzu con sede in Sassari, Via 

Montello 11b, Piva 02546560901, a seguito dell’avvenuta MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ISTITUTO S. MICHELE SISTEMAZIONE IMPIANTI INTERNI ED 

ESTERNI ED AUTOMATISMO CANCELLI - (C.I.G.) ZD42B62955; 

- ATTESA la necessità di provvedere in merito nulla ostando in tal senso; 

- VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta tramite acquisizione di DURC in forma regolare ai 

sensi decreto ministeriale 30 gennaio 2015, emanato in attuazione dell'articolo 4 del decreto-

legge 20 marzo 2014, n. 34, che dispone la verifica della regolarità contributiva in modalità 

esclusivamente telematiche e in tempo reale; 

- VERIFICATO CHE: 

o la fattura risulta conforme alla legge e formalmente e sostanzialmente corretta; 

o la prestazione eseguita nel periodo di riferimento risponde ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite; 

o l'obbligazione è esigibile; 

- ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 

- RITENUTO di dover provvedere in merito; 

- VISTA La Legge di Stabilità 2015 (Legge 190/2014) che ha previsto un nuovo meccanismo di 

assolvimento dell’Iva chiamato "Split Payment" per le operazioni fatturate dal 01.01.2015; 

- DATO ATTO che alla presente procedura è stato assegnato i (CIG) ZD42B62955; 

- ATTESO che l’importo complessivo di € 5.538,00, in base al cronoprogramma della spesa e sulla 

base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs n. 118/2001, cosi come modificato dal D.lgs 

n. 126/2004, veniva imputato nei seguenti termini: 

per € 3.984,36 

o ANNO DI REGISTRAZIONE: 2020 ;   

o ANNO DI IMPUTAZIONE (ESIGIBILITA ): 2020 ;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 357 del 17/06/2020 

o CAPITOLO DI IMPUTAZIONE: cap. 2037/7 codice 2100301 PdC 2.02.01.09.002 Imp. N.1167; 

per € 1.553,64 

o ANNO DI REGISTRAZIONE: 2020 ;   

o ANNO DI IMPUTAZIONE (ESIGIBILITA ): 2020 ;  

o CAPITOLO DI IMPUTAZIONE: cap. 2037/7 codice 2100301 PdC 2.02.01.09.002 Imp. N.1168; 

- VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed in 

particolare l’art. 6 sui compiti del responsabile del procedimento; 

- DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

- CHE Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

- Di LIQUIDARE in favore LUZZU L.A.M. s.n.c. Di Luciano e Renato Luzzu con sede in 

Sassari, Via Montello 11b, Piva 02546560901, l'importo complessivo di € 5.538,00 al lordo 

dell’IVA, a presentazione di regolare fattura fiscale in forma elettronica n. 2_20 del 22/05/2020 per 

la MANUTENZIONE STRAORDINARIA ISTITUTO S. MICHELE SISTEMAZIONE 

IMPIANTI INTERNI ED ESTERNI ED AUTOMATISMO CANCELLI - (C.I.G.) ZD42B62955; 

- Di DARE ATTO che l’Iva in fattura per l’importo complessivo di € 998,80 viene versata a cura del 

cessionario/committente ai sensi dell’art. 17 – ter del D.P.R. nr. 633/1972”; 

- DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

- DI DARE atto che la somma complessiva di € 5.538,00 nascente dal presente provvedimento 

impegnata in favore della ditta. ed in relazione all’affidamento in oggetto, trova copertura 

finanziaria del bilancio comunale nei seguenti termini: 

per € 3.984,36 

o ANNO DI REGISTRAZIONE: 2020 ;   

o ANNO DI IMPUTAZIONE (ESIGIBILITA ): 2020 ;  

o CAPITOLO DI IMPUTAZIONE: cap. 2037/7 codice 2100301 PdC 2.02.01.09.002 Imp. N.1167; 

per € 1.553,64 

o ANNO DI REGISTRAZIONE: 2020 ;   

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 357 del 17/06/2020 

o ANNO DI IMPUTAZIONE (ESIGIBILITA ): 2020 ;  

o CAPITOLO DI IMPUTAZIONE: cap. 2037/7 codice 2100301 PdC 2.02.01.09.002 Imp. N.1168; 

- DI DARE ATTO che l’impresa su indicata ha assolto gli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267); 

- DI ATTESTARE che il programma dei pagamenti conseguente alla suddetta spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

- DI PRENDERE ATTO che, in attesa dell’entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni 

appaltanti, il requisito di qualificazione è soddisfatto mediante l’iscrizione all’anagrafe di cui 

all’articolo 33-ter del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito dalla legge, con modificazioni, 17 

dicembre 2012, n. 221 (codice AUSA 0000156418); 

- IN RELAZIONE AL SERVIZIO ed al C.I.G. di riferimento attributo col n. ZD42B62955 di adempiere 

agli obblighi in materia di pubblicità e trasparenza degli atti amministrativi ai sensi e per gli effetti 

del D.Lgs n. 33/2013  provvedendo ad inserire e/o aggiornare i dati relativi sul sito istituzionale di 

questo ente all'indirizzo www.comune.giave.ss.it, nella sezione "Trasparenza"; 

- Di DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 

151,comma 4 T.U. Enti Locali, nonché con la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.giave.ss.it →albo online. 

 

        Il Responsabile dei Servizi Tecnici 

                    Maria Antonietta Uras 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 432 del 28/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in 
data 17/06/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 432 del 28/05/2020 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.comune.giave.ss.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 357 del 17/06/2020 

 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 695 1 1167 
LUZZU L.A.M. SNC DI LUCIANO E RENATO 
LUZZU 

3.984,36 

2020 696 1 1168 LUZZU L.A.M. SNC DI LUCIANO E RENATO 
LUZZU 

1.553,64 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 17/06/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 620 

 
Il 27/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 357 del 17/06/2020 con 
oggetto 
 
Affidamenti soglia ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.Lgs 50/2016 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
ISTITUTO S. MICHELE SISTEMAZIONE IMPIANTI INTERNI ED ESTERNI ED AUTOMATISMO CANCELLI - 
(C.I.G.) ZD42B62955. Liquidazione 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 27/06/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


